
1 

 

Smlouva o zajištění ubytování a stravování  
uzavřená dle ustanovení § 2326 až § 2331 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany: 
 
Solan Trading s.r.o. 
se sídlem:  nábřeží Dukelských hrdinů 531, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
zastoupená:   Marií Valchářovou, ředitelkou 
IČ:        28602510 
DIČ:   CZ28602510 
Plátce DPH:  ano 
Bankovní spojení: KB Rožnov p. R. 43-8012630217/0100 
 
(dále jen „ubytovatel“) 
 
a 
 
Základní škola Hodonín, Očovská 1 
příspěvková organizace 
se sídlem:  Očovská 1, 695 01  Hodonín 
zastoupený:  Mgr. Martinem Čechovským, ředitelem školy 
IČ:    49418815 
DIČ   CZ699001303 
Plátce DPH:  ano 
Bankovní spojení: 106236636/0300 

   
(dále jen „objednatel“) 
 
Kontaktní údaje : 
   

 

I. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je zajištění ubytování a stravování zimních lyžařských pobytů ( dále také jako 
„pobyt“ ) v objektu Horské  chaty Soláňka.  
 

 

II. Způsob a podmínky poskytování služeb 
Objednatel bude v objektu Horské  chaty Soláňka organizovat zimní lyžařské pobyty v těchto 
termínech: 
 

8. 1. 2021 – 13. 1. 2021, 13. 1. 2021 – 18. 1. 2021, 18. 1. – 23. 1. 2021 
 
Nástup pobytu    – strava začíná jídlem - večeří 
Ukončení pobytu   – strava končí jídlem – obědem (balíček) 
Ubytovatel po dohodě s objednatelem sestaví předem jídelníček. Ubytovatel umožní pověřeným 
pracovníkům objednatele ( viz. kontaktní údaje ) možnost kontroly zařízení objektu, které souvisejí 
s poskytovanými službami. 
 

Seznam ubytovaných osob 
Objednatel se zavazuje předložit ubytovateli při příjezdu organizované skupiny do ubytovacího 
zařízení úplný seznam ubytovaných osob na Horské chatě Soláňka. Seznam ubytovaných osob musí 
obsahovat jméno, příjmení, datum narození, adresu, případně číslo identifikačního průkazu všech 
ubytovaných osob. 
Objednatel se zavazuje zajistit, aby všichni ubytovaní  povinně dodržovali provozní řád platný pro 
Horskou chatu Soláňku. V případě hrubého porušení tohoto řádu mohou být ubytovaní z pobytu 
vyloučeni bez finanční náhrady. 
 
 



2 

 

 
III. Cenové podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena ubytovacích, stravovacích, příp. doplňkových služeb bude 
ubytovatelem účtována objednateli dle ceníku „Soláňka“, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Ceny jsou uvedeny za jeden den pobytu s plnou penzí a pitným režimem. 
3. Cenami se rozumí ceny včetně DPH.  
4. Objednatel je povinen uhradit cenu za ubytování, stravování a doplňkové služby takto : 
5. Ubytovatel vystaví objednateli zálohovou fakturu ve výši  50 % z ceny objednaných služeb a tuto 

zašle na kontaktní adresu objednatele. Zálohová faktura bude splatná ve lhůtě do 14 dnů od jejího 
vystavení, a to formou bezhotovostního převodu vyúčtované částky na účet ubytovatele uvedený 
na faktuře. 

6. Nebude-li zálohová faktura v termínu splatnosti uhrazena, pozbývá tato smlouva platnost. 
7. Na zůstatek ceny za ubytování, stravování a doplňkové služby vystaví ubytovatel fakturu po 

uskutečnění pobytu. Do této ceny bude promítnut skutečný počet ubytovaných osob a skutečný 
počet dní, po kterou tyto osoby budou v ubytovacím zařízení ubytovány. Konečná faktura bude 
splatná ve lhůtě do 14 dnů od jejího vystavení, a to formou bezhotovostního převodu vyúčtované 
částky na účet ubytovatele uvedený na faktuře. 

 

IV. Stornovací podmínky a sankce 
1. Objednatel se zavazuje obsadit ve výše uvedeném termínu objednanou kapacitu. 
2. V případě, že objednatel zruší objednávku služeb nebo její část více než 60 dnů před nástupem, je 

povinen uhradit  ubytovateli 20 % z ceny  sjednaných služeb. 
3. V případě, že objednatel zruší objednávku služeb nebo její část v termínu 30 dnů před nástupem, 

je povinen uhradit ubytovateli 60 % z  ceny  sjednaných služeb včetně všech nákladů spojených se 
zrušením objednávky. 

4. V případě, že objednatel zruší objednávku služeb nebo její část v termínu 7 a kratším 
před nástupem, pop. zkrátí pobyt je povinen uhradit ubytovateli 100 % z  ceny  sjednaných služeb 
včetně všech nákladů spojených se zrušením objednávky. 

5. Storno objednávky musí být provedeno písemně. 
6. Ubytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od potvrzené objednávky z důvodů živelné pohromy, 

technické havárie znemožňující provoz zařízení apod., nebo po dohodě s objednavatelem. 
7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nebude možné dodržet povinnosti vyplývající z této 

smlouvy z důvodu covid situace, nebude se ubytovatel řídit výše uvedenými storno podmínkami. 
Storno poplatek bude účtován pouze ve výši 10 000,- Kč. Ubytovatel je oprávněn si tuto částku 
započíst na již zaplacenou zálohu.  

 
V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a může být doplňována, 
nebo obměňována na základě písemných dodatků podepsaných zástupci stran. 

2. Tato smlouva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálů, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Strany prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím zněním souhlasí, a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 
 

Na Soláni dne 
 

 
 
 
Za objednatele:      Za ubytovatele: 
        Marie Valchářová – ředitelka 

 
 

……………………………     ……………………………… 
 
 

 



3 

 

 
Ceník Horská chata Soláňka 2021 

 

 

 
 
 
Popis 
 
Horská chata Soláňka se nachází přímo na sjezdovce Skiareálu Soláň - vrchol. 
 
Horská chata Soláňka je rezervačním systémem zcela propojená s Horským 
hotelem Soláň. 
 
 
 
 
Zimní pobyty – podle věku dětí – min. délka pobytu je 5 dní 
 

 ubytování skipas CELKEM 

1. stupeň ZŠ 470,- Kč/den 230,- Kč/den 700,- Kč/den 

2. stupeň ZŠ 500,- Kč/den 230,- Kč/den 730,- Kč/den 

střední školy 530,- Kč/den 230,- Kč/den 760,- Kč/den 

 

 

 
V celkové ceně je zahrnuta plná penze, včetně pitného režimu, ubytování a cena skipasu. 
Všechny ceny již zahrnují příslušné DPH. 

 

 

 

 

 


